
 　                    　♪9thSoundsミュージックスクール利用規約♪ 

1、【 入会 】 
　　入会は、入会申込フォームからお申し込みをいただくことで完了いたします。 
　　 
　　入会が1ヶ月以上先になってしまう場合などは、入会希望のみ承る事も可能です。 

　　18歳未満の生徒様のご入会は、保護者様の同意が必要です。 

2、【 予約 】 
　　レッスンのご予約は、担当の講師と直接行ってください。 
　　 
　　担当の講師と連絡が取れない場合は「 mail@9th-sounds.com 」にご連絡を頂戴できました 　　　　 
　　ら、お取り次ぎをさせていただいます。 

　　レッスンは、フレックス予約制（自由予約制）になります。 
　　担当の講師と相談して、その都度レッスン日を決めて頂けます。 

　　また、曜日や時間を固定して予約して頂く事や、1ヶ月分の日程をまとめて予約して頂く事も 
　　出来ます。 

　　レンタルスタジオを使用したレッスンの場合、スタジオ予約の都合でご希望のお時間に予約が 
　　取れない場合がございます。 
　　前後に少し余裕を持たせたお時間でご予約をいただけますと幸いです。 

3、【 振り替えレッスン 】 
　　2日前までにお知らせいただければ、同じ月内でレッスンの振り替えが可能です。 
　　また、月の最終週などで同じ月内での振り替えが困難な場合は、翌月への振り替えも可能で 
　　す。 

　　前日及び、当日にお休みのご連絡をされた場合は、レッスンの振り替えは致しかねますので 
　　ご了承下さい。 

　　また、3日以上前であってもレッスンをキャンセルするにあたりスタジオ代などが発生する場 
　　合、生徒様にご負担していただきますのでご了承願います。 

　　災害時などで、気象警報発令時(特別警報、暴風警報)、外出に危険が伴う場合には、当日のご 
　　連絡でも振替をさせていただきます。 

4、【 キャンセル料金 】 
　　レッスン前日と当日のキャンセルにつきましては、レッスンを1回消化したことになり、 
　　レッスン料金が発生致します。すでにお支払い頂いているお月謝の返金は致しかねますので 
　　ご了承の程何卒よろしくお願い致します。 

1

mailto:mail@9th-sounds.com


　　また、前日と当日にキャンセルをされた時点で、お月謝のお振込がまだなされていない場合 
　　はキャンセル料金も含まれた金額をお振込頂けますよう何卒よろしくお願い致します。 

5、【 休講 】 
　　講師の都合により、レッスンを休講させて頂く場合がございます。 
　　その場合、振り替え日をご相談させていただきます。 

6、【 レッスン回数 】 
　　1ヶ月のレッスンの回数は、1～4回の中からお選び下さい。（回数ごとに料金が変わりま 
　　す） 
　　月ごとにレッスン回数を変える事も可能です。 
　　レッスン回数を変える場合は、月の最初のレッスンを予約する際に、その月のレッスン回数を 
　　担当の講師にお伝え下さい。 
　　 
　　口座振替をご利用の生徒様がレッスン回数を変える場合は、前月の10日までに担当の講師ま 
　　たは本部までお知らせ下さい。 

7、【 レッスン時間 】 
　　1回のレッスン時間は60分間になります。 
　　60分間の中には、5～10分程の片付けや入れ替えなどの時間も含まれます。 

8、【 退会と休会 】 
　　退会をご希望される場合や1ヶ月以上レッスンをお休みされる生徒様は、前月の10日まで 
　　に担当の講師か本部までご連絡下さい。 

　　一度退会された後の再度の入会は自由です。 

9、【 スタジオの使用について 】 
　　レンタルスタジオを使用してレッスンを行う場合は、レッスンの予約などはスタジオに直接 
　　連絡はなさらない様にご注意下さい。 
　　飲食、喫煙などはスタジオの規律にしたがって下さい。（プライベートスタジオでレッスンを 
　　行う場合は講師の指示にしたがって下さい。） 

10、【 レッスンの中止、中断 】 
　　　以下のような行為を行う生徒様は、場合によってはレッスンをお断り、または中止、中断 
　　　する場合がございます。 
　　　　1）連絡がなく当日キャンセルを繰り返す方 
　　　　2）月謝未納を繰り返す方 
　　　　3）素行の荒い方 

11、【 講師の退職 】 
　　　講師の退職に伴いまして、レッスンの継続が出来なくなってしまう場合がございます。 

2



　　　その場合、未消化のレッスンがありましたら、レッスン料の返金をさせていただきます。 
　　　レッスン場所によりましては、引き継ぎの講師をご紹介出来る場合がございます。 

12、【 月謝の支払い 】 
　　　月謝の支払いは、「口座振替」「クレジットカード決済（PayPal使用）」「銀行振込」　　　　　 
　　「PayPay決済」の中からお選び下さい。 

　　　「口座振替の場合」 
　　　　　前月の27日（金融機関が休業日の場合は翌営業日）にご指定の金融機関からお引落し 
　　　　　をさせていただきます。　 
　　　　　尚、口座振替開始まで2ヶ月程お時間がかかります。それまでの間は、銀行振込または 
　　　　　PayPay決済でご対応いただけますようよろしくお願い致します。 
　　　　　　例）6月分の月謝 
　　　　　　　　　↓ 
　　　　　　　　5月27日に、ご指定の金融機関からお引落しさせていただきます。 

　　　　　回数の変更、退会、1ヶ月以上のお休みをご希望される場合は、必ず前月の10日ま 
　　　　　でに担当の講師か本部までご連絡下さい。10日を過ぎてご連絡をいただいた場合 
　　　　　は、前の月と同じ金額がお引落しされてしまいますので、十分にご注意下さい。 
　　 
　　　「クレジットカード決済（PayPal使用）の場合」 
　　　　　翌月分を前の月内に、PayPalアカウントから自動でお引落しをさせていただきます。 
　　　　　（ご登録していただいた日が毎月のお引落し日になります。） 
　　　　　ご希望の方は、PayPal決済のページからお手続きをお願いいたします。 
　　　　　ご入会していただいた月のみ、PayPalの請求書支払いまたは、銀行振込かPayPay決 
　　　　　済でお願いいたします。 

　　　「銀行振込の場合」 
　　　　　前月の末日までに翌月の回数分の料金を指定の口座にお振込下さい。 
　　　　　（大変恐縮ですが、振込手数料は生徒様に負担して頂いております。何卒よろしくお願 
　　　　　　いいたします。） 
　　　　　　例）6月分の月謝 
　　　　　　　　　↓ 
　　　　　　　　5月31日までに、6月の回数分を指定の口座にお振込下さい。 
　　　 
　　　「PayPay決済の場合」 
　　　　　前月の最終レッスンの時に、翌月の回数分の料金をPayPayでお支払い下さい。 
　　　　　（PayPayでお支払いの旨を講師にお伝えいただきその場でお支払い下さい。） 

　　　　　同じ月内でレッスンを追加される場合は、銀行振込またはPayPay決済でその都度お支 
　　　　払い下さい。（銀行振込でお支払いいただく場合は、レッスンを受講される前までにお 
　　　　振込みいただけますようよろしくお願い申し上げます。） 

3



　　　　一度お支払い頂きましたお月謝の返金は致しかねます。 
　　　　どうしても月内でお振込頂いた回数分のレッスンを消化しきれない場合は 
　　　　2時間連続でのレッスンなども承っておりますので担当の講師にご相談下さい。 
　　　（講師の都合でお断りさせていただく場合もございますのでご了承下さい。） 

　

4


